
Datum doručení: 5.5.2022

Centrální číslo jednací: PS2022009839

Věc: Spolupráce s Kanceláří ČNR

Žádost 
(…)
Žádám tímto o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Zajímá mě, do 
kdy, na jakých pozicích a jakou formou spolupracoval s Kanceláří 
Poslanecké sněmovny parlamentu ČR bývalý pracovník této kanceláře 
(resp. Kanceláře ČNR) JUDr. ……………………………… 
……………………………………….. po svém odchodu do penze k 
………………………. Zajímá mě dále obsah této spolupráce, tedy jakou 
konkrétní činnost vykonával a v jaké oblasti. Pokud se jednalo o právní 
poradenství, zajímají mě rovněž témata, kterým se věnoval. 

Odpověď prosím doručit na e-mailovou adresu ………………………….

S pozdravem a díkem
 
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane …………..,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  5.  května  2022

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

jejímž prostřednictvím požadujete poskytnutí následujících informací:

„Žádám tímto o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Zajímá mě, do

kdy,  na  jakých  pozicích  a  jakou  formou  spolupracoval  s  Kanceláří

Poslanecké  sněmovny  parlamentu  ČR  bývalý  pracovník  této  kanceláře

(resp. Kanceláře ČNR) JUDr. …………………………      - ………….) po svém

odchodu do penze k 31. 12. 1991. Zajímá mě dále obsah této spolupráce,

tedy jakou konkrétní činnost vykonával a v jaké oblasti. Pokud se jednalo o

právní poradenství, zajímají mě rovněž témata, kterým se věnoval.“.



Nejdříve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího

Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vaším dotazům uvádíme následující.

Na  základě  Vaší  žádosti  o  studium  v Archívu  Poslanecké  sněmovny  na  základě

Badatelského řádu Vám byly poskytnuty veškeré dostupné archivované materiály z Archívu

Poslanecké  sněmovny.  Podle  sdělení  Archívu  Poslanecké  sněmovny  Vám  materiály  byly

doručeny  12.  ledna  2022  (prostřednictvím  pana  doktora  Luboše  Kokeše).  Nad  rámec

informací, které jste získal z Archívu Poslanecké sněmovny, Vám sdělujeme, že pan JUDr.

…………… ……………….. spolupracoval  s legislativním odborem Kanceláře  Poslanecké

sněmovny na základě dohod o provedení činnosti,  kdy předmětem dohod bylo zpracování

stanovisek k zákonům a poskytování odborných konzultací. Vzhledem ke skutečnosti, že se

ptáte  na  dobu delší  než třicet  let,  tak  v souladu s příslušnými právními předpisy z oblasti

daňové byly tyto dohody již vesměs skartovány. Nejsme Vám tedy schopni říct, o kolik dohod

či o jaké období se jednalo. Jediný materiál, který je dosud k dispozici, se nachází v Archívu

ekonomického oddělení. Jedná se o dohodu o pracovní činnosti, která byla uzavřena s panem

JUDr. …………………………….. dne 1. ledna 2004, a to do 30. června 2004.  Po této době

(po 30. 6. 2004) již nebyla s panem JUDr. …………………………. uzavřena žádná další

dohoda. Bližší informace k provedené činnosti již vzhledem k uplynulému období nemáme

k dispozici.  Obecně  lze  konstatovat,  že  vypracování  stanovisek  k zákonům a  poskytování

odborných stanovisek je běžnou náplní práce konzultantů legislativního odboru a po 30 letech

nelze doopravdy konkrétně stanovit jednotlivá témata, kterým se pan doktor věnoval. Pokud

jde o stanoviska k zákonům, oblastí JUDr. …………………………… bylo především ústavní

právo a problematika zákona o jednacím řádu Poslanecké sněmovny. Pokud jde o odborné

poradenství, tak se kromě uvedeného, zabýval problematikou vnitřních předpisů Kanceláře

Poslanecké sněmovny.

S pozdravem

(…)


